
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. 1652 /VI.03 Cortemilia, lì 30.04.2024

Determina affidamento esperto esterno laboratorio orientamento - classi
seconde scuole secondarie di Monesiglio e Saliceto

CIG. B1786EA5B8

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante
"Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»;
VISTO il progetto Orientamento che prevede anche per le classi seconde delle attività
presso aziende del territorio;
CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche
non presenti nella scuola, e pertanto, bisogna ricorrere ad esperti esterni all'istituzione
scolastica;
VISTA la proposta di laboratorio sull’orientamento rivolto agli alunni delle classi
seconde delle Scuole secondarie di Monesiglio e Saliceto, presentato dall’Azienda
Agricola Il Gelso di Saliceto, acquisito agli atti;
PRESO ATTO che l’Azienda Agricola Il Gelso di Saliceto, è in grado di fornire esperti per
l'effettuazione della prestazione professionale oggetto della presente determinazione;
PRESO ATTO della validità educativa e formativa del progetto;
CONSIDERATO risulta l’indisponibilità di Convenzioni CONSIP attive inerenti
l’affidamento del servizio di cui trattasi;

DETERMINA

- di affidare all’Azienda Agricola Il Gelso di Saliceto l’incarico per lo svolgimento di
un laboratorio di Orientamento rivolto agli alunni delle classi seconde delle
Scuole Secondarie di Monesiglio e Saliceto;

- il laboratorio dovrà essere espletato in 1 incontri presso l’Azienda Agricola (con
trasporto degli alunni a carico dei pulmini dei comuni) in data da concordare
con gli insegnanti;

- l’importo di spesa previsto è fissato in € 250,00 IVA ESENTE per un importo
complessivo di 250,00 ;

- di autorizzare la spesa di € 250,00 sull’Aggregato A6 - 1;
- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile del Procedimento è il

Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it

		2024-04-30T14:52:40+0200
	BVRGPP63T27A182N




